Jure itaque a rectore sanctæ Ecclesiæ a via veritatis aberrantibus talia apostolice inferuntur. Hac etiam virga reprehensionis digni habentur: *O insensati Galatæ! quis vos fascinavit veritati non obedire, ante quorum oculos Jesus Christus proscriptus est et crucifixus?* Denique cunctis sæculis enorme generatur piaculum, dum ab ipsis quorum doctrina adornari debuerat Ecclesia, florere nitore religionis, et augmentum accipere suæ salvationis, humiliari zelo nequitiae contenditur: et a qua omnis macula longe abesse debuerat, ei infligere nituntur, ut non sit a

* Sanctæ concertationis. Hic quoque pravam lectionem sanctæ conversationis amovit Balezius, cum

A sordibus aliena. Sed quia sanctus dicit Apostolus. *Oportet autem hæreses esse ut probati manifesti fiant* (*Psal. xxxiv, 1*), fallaciarum ludibria, quæ ad eam applicare tentavit sanctarum hostis animarum, clypeo Redemptoris sui repelli habet, nec patietur divinitas visibilium et invisibilium rerum sacratio et potior vinci a creatura, quæ condita fuit angelica, sed ob tumorem superbiæ sua sponte, non alio cogente, sceleratio facta, incidit in barathrum perpetuæ damnationis, cui nil placitum nisi tantum perditio beatorum. Nam cunctorum opifice largiente, sapientiam non vincet malitia, sed victor apparebit in propriis, qui suos semper a primo arnavit spiritualibus documentis: *Omnes enim qui volunt pie vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur* (*II Tim. III, 12*).

Itaque impræsentiarum jam adforeprehenditur ætas plena miseriarum, quæ præsentitur amplecti spatium temporis, de quo Apostolus lamentando præcinit, dicens: *Erit enim tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua desideria concervabunt sibi magistros prurientes auribus, et a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem convertentur* (*II Tim. iv, 3*). Ecce in promptu hæc prædicta serpere conspiciamus, et ideo dum tuba personatur belli, necesse est ut arma aptentur in militum membris, ut doctum industria præoccupare nequeat perfidus hostis. Quamvis autem in talibus controversiæ procellis concutiatur Domini exercitus, valde indignum ut animos fortitudine nobilitatos a stata rectitudinis detorqueant hæretica pravitate degeneres. Quanto enim astutia diaboli cum sæva calliditate accedit atrocior, tanto providentia fortium cautius præmunita debet esse paratior. Admonens siquidem alumnus Timotheum Apostolus ne impeditur decipulis malignantium, blande hortatur, dicens: *Profana autem et inaniloquia devita; multum enim proficient ad impietatem; et sermo illorum sicut cancer serpit* (*II Tim. II, 17*). Ad Titum etiam ita dicit: *Stultas autem quæstiones et genealogias, et contentiones, et pugnas legis devita: sunt enim inutiles et vanæ* (*Tit. III, 10*). Et ut sollicitior redderetur, et sancto acumine instructor esset, addit: *Hæreticum hominem post unam et secundam correptionem devita; sciens quia subversus est qui ejusmodi est, et delinquit proprio judicio condemnatus* (*ibid., 11*).